3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 31.08.2016
	№
	[bookmark: _GoBack]1126

	г. Верхняя Пышма

	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма на 2017-2018 года

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009                     № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 291 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчетов нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010                 № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 18.01.2011 № 25 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 14.03.2014 № 446                «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма», в целях подготовки схемы размещения нестационарных торговых объектов территории городского округа Верхняя Пышма на 2017-2018 года (далее – схема размещения),  администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Главному специалисту по развитию потребительского рынка, общественного питания и бытовых услуг администрации городского округа Верхняя Пышма  Плесовских Н.В.:
1) в срок до 18.09.2016 провести инвентаризацию фактически существующих нестационарных торговых объектов, объектов передвижной торговли, размещенных на территории городского округа Верхняя Пышма и хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих торговую деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли;
2) в срок до 21.09.2016 передать в комитет по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма результаты инвентаризации фактически существующих нестационарных торговых объектов и объектов передвижной торговли, размещенных на территории городского округа Верхняя Пышма;
3) в срок до 20.09.2016 подготовить предложения по перспективным местам размещения нестационарных торговых объектов и представить на  рассмотрение комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхняя Пышма (далее – комиссия по разработке схемы);
4) в срок до 21.09.2016 провести согласование с Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной (федеральной или областной) собственности, в схему размещения;
5) в срок до 30.09.2016 направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области проект текстовой части  схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2017-2018 года;
6) в срок до 30.09.2016 передать в управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма реестр размещения нестационарных торговых объектов для внесения изменений в ситуационные схемы размещения существующих нестационарных торговых объектов, размещенных на территории городского округа Верхняя Пышма;
7) подготовить проекты постановлений администрации городского округа Верхняя Пышма:
- в срок до 30.09.2016 «Об утверждении результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов»;
-  в срок до 01.12.2016 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2017-2018 года»;
 8) в течение 5 дней со дня подписания направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области настоящее постановление и постановление администрации городского округа Верхняя Пышма «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2017-2018 года» для размещения на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.
2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма (Берсенев И.А.):
1) в срок до 28.09.2016 провести инвентаризацию выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов) на размещение нестационарных торговых объектов и представить результаты инвентаризации главному специалисту по развитию потребительского рынка, общественного питания и бытовых услуг администрации городского округа Верхняя Пышма, а также информацию о действующих договорах на размещение нестационарных торговых объектов и договорах аренды земельных участков, использующихся для установки и эксплуатации нестационарных торговых объектов;
2)  в срок до 20.09.2016 подготовить предложения по перспективным местам размещения нестационарных торговых объектов и представить на  рассмотрение комиссии по разработке схемы размещения;
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма (Кучмаева С.Н.):
1)  в срок до 20.09.2016 подготовить предложения по перспективным местам размещения нестационарных торговых объектов и представить на  рассмотрение комиссии по разработке схемы размещения
2) в срок до 10.10.2016 внести изменения в ситуационные схемы размещения существующих нестационарных торговых объектов, размещенных на территории городского округа Верхняя Пышма.
4. Физические или юридические лица, некоммерческие организации, объединяющие хозяйствующие субъекты, осуществляющие торговую деятельность, вправе представить в администрацию городского округа Верхняя Пышма предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов, в части включения в схему размещения мест размещения нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов в течение 30 дней  со дня опубликования настоящего постановления.
5. Комиссии по разработке схемы размещения рассмотреть в течение 10 дней с момента поступления в администрацию городского округа Верхняя Пышма  предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов в части включения в схему размещения мест размещения нестационарных торговых объектов, видов и типов нестационарных торговых объектов.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике Ряжкину М.С.

Глава администрации
	В.С. Чирков